
   UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

              FFFAAACCCUUULLLTTTAAADDD   DDDEEE   CCCIIIEEENNNCCCIIIAAASSS   AAADDDMMMIIINNNIIISSSTTTRRRAAATTTIIIVVVAAASSS   
   Av. Juan Pablo II 306 Bellavista Telf. 4299740  

“Año de la Consolidación del Mar de Grau” 

HAM*kgv 

C.c. Archivo Secretaría Académica        Página 1 de 2 

 

 
Acreditación  SÍ o SÍ, haciendo la diferencia 

 

Bellavista, 23 de setiembre de 2016 
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CALLAO Nº 470-2016-CF-FCA. 
  

Visto, el Oficio N° 03-CTT-2016-I-FCA-UNAC de fecha 01 de setiembre de 2016 remitida por el Coordinador del Ciclo Taller de 

Tesis 2016-I de Pregrado. 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que, el Reglamento de Grados y Títulos de Pregrado, aprobado por Resolución de Consejo Universitario N° 043-2011-CU de fecha 

25 de febrero de 2011, en su Capítulo III, artículos 23° inciso b) y 30°, norman que la Titulación Profesional puede obtenerse con 

Ciclo de Tesis, el cual tiene una duración mínima de tres meses y comprende tres módulos, en donde cada asignatura tiene una 

duración de 40 horas efectivas, que se dictan en cuatro semanas de diez (10) horas cada una; 

 

Que, mediante Resolución Rectoral N° 754-2013-R de fecha 21 de agosto de 2013, rectificada por Resolución Rectoral N° 777-

2013-R de fecha 29 de agosto de 2013, se aprueba la Directiva N° 012-2013-R Directiva para la Titulación Profesional por la 

modalidad de Tesis con Ciclo de Tesis en la Universidad Nacional del Callao, la misma que en sus artículos 9.1 y 9.2 establec en 

que el asesor de tesis de cada bachiller participante es propuesto al Supervisor de la Facultad, por el Comité Directivo del Instituto 

de Investigación de la Facultad y el número de asesores está en relación con el número de tesis que se desarrollen en cada un o de 

los ciclos y permite cubrir un total de tres tesis por cada asesor; 

 

Que, el artículo 9.3 de la referida Directiva, establece que los asesores de tesis tienen las siguientes funciones: a) Brindar asesoría 

a los bachilleres inscritos que le fueron asignados, en todos los aspectos de la ejecución de la Tes is, desde la formulación del 

proyecto hasta la redacción del informe final y sustentación de la misma; b) Evaluar el proceso que realiza el bachiller inscrito, desde 

la concepción del proyecto hasta el proceso de redacción y sustentación de la Tesis; y c) Evaluar la culminación de la elaboración 

de la Tesis; 

 

Que, mediante el documento del Visto, el Coordinador del Ciclo Taller de Tesis 2016-I, Dr. Kennedy Narciso Gómez presenta al 

Decano de la Facultad, la propuesta de Asesores alcanzada por el Comité Directivo de la Unidad de Investigación respecto a los 

diecisiete proyectos de Tesis presentados por los bachilleres participantes; 

 

Que, estando a lo propuesto y acordado por unanimidad de los miembros del Consejo de Facultad en su Sesión Ordinaria de fecha 

22 de setiembre de 2016 y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 180, numerales 180.1 y 180.23 del Estatuto;  

 

RESUELVE:     

 

PRIMERO: APROBAR con eficacia anticipada al 05 de setiembre de 2016, la propuesta de DESIGNACIÓN DE ASESORES 

participantes en el Ciclo Taller de Tesis 2016-I Pregrado, de la Facultad de Ciencias Administrativas de la Universidad Nacional del 

Callao, como se detalla a continuación: 

 
ASESOR TÍTULO DE LA TESIS BACHILLERES PARTICIPANTES 

MG. AMABLE FARRO, 

 ALFONSO SALVADOR 

“CALIDAD DE SERVICIO Y POSICIONAMIENTO EFICAZ DE LA EMPRESA 

CARSA” 

-CHUCOS RAFAEL, ESTEFANY 

-HUAYHUA SOLIER, ROGER 

-SUCASACA SALAS, ELIZABETH 

“INFLUENCIA DEL MARKETING MIX BASADO EN SERVICIOS PARA EL  

POSICIONAMIENTO DE LA I.E.P. LEONIDAS YEROVI (NIVEL INICIAL)” 

-LOZADA RIVERA, DIANA FABIOLA 

-CRUZ SANCHEZ, ROSSEMARY 

 MILAGROS 



   UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

              FFFAAACCCUUULLLTTTAAADDD   DDDEEE   CCCIIIEEENNNCCCIIIAAASSS   AAADDDMMMIIINNNIIISSSTTTRRRAAATTTIIIVVVAAASSS   
   Av. Juan Pablo II 306 Bellavista Telf. 4299740  

“Año de la Consolidación del Mar de Grau” 

HAM*kgv 

C.c. Archivo Secretaría Académica        Página 2 de 2 

 

“INFLUENCIA DEL PROCESO DE ADMISIÓN DE RECURSOS HUMANOS EN  

LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLÓGICO 

PÚBLICO ARGENTINA” 

-PONTE LEGUIA, JOSELYN BASILIA 

DR. ESPINOZA SANTÉ, 

 JULIO CÉSAR 

“ESTRATEGIAS DE VENTAS DEL GRUPO PERÚ COLA Y POSICIONAMIENTO 

DE SUS PRODUCTOS EN EL  DISTRITO DEL CALLAO 2016” 

-IPANAQUE LOPEZ, MARIA DEL CARMEN 

-GIRON IBARRA, LUIS DE JESUS 

-MORA GAITAN, ROSALIN LISBETH 

“EVOLUCIÓN E IMPACTO DE LA EXPORTACIÓN DE UVA DE MESA EN LA 

ECONOMÍA DEL PERÚ” 
-TORRELIO VASQUEZ, YNES YSABEL 

“EL CONTROL SIMULTÁNEO Y GESTIÓN ADMINISTRATIVA DE LA 

MUNICIPALIDAD DEL CALLAO” 
-GOMEZ MUÑOZ, NELSON FIDEL 

DR. PINTADO PASAPERA, 

 EGARD ALAN 

“CULTURA, CLIMA Y DESEMPEÑO LABORAL EN LA CAMPAÑA DE  

SEGUROS DE ECOMDATA S.A.C” 

-MEDINA LEON, SUSANA LIZBETH 

-ANTON PALACIOS, JESUS EDUARDO 

-PALAS PEREZ, JONATHAN DAVID 

“LA INCIDENCIA DE LAS HERRAMIENTAS DE EVALUACIÓN DE  

DESEMPEÑO EN EL RENDIMIENTO LABORAL DE LOS TRABAJADORES  

DE PROMART SALAVERRY” 

-CUBAS TORRES, CYNTHIA MARGARITA 

-DAVILA SANGAMA, DORIS ERIKA 

MG. GUEVARA DÍAZ, 

 CÉSAR HOMERO 

“MEDICIÓN Y ANÁLISIS DEL CLIMA LABORAL DE LA SEDE CENTRAL DEL 

MINISTERIO DE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL” 

-MARTINEZ CHAMOCHUMBY, JUNIOR 

JESUS 

“EL DESARROLLO ORGANIZACIONAL Y SU RELACIÓN CON LA CALIDAD 

DE SERVICIO EN EL BANCO INTERAMERICANO DE FINANZAS-LIMA 2016” 

-ZUÑIGA RODRIGUEZ, MILOSKA  

VANESSA 

“COMPETENCIAS Y DESEMPEÑO DE LOS COLABORADORES DE  

MOK PERÚ S.A.C.” 

-GAUDRY CASTAÑEDA, JEAN AXELL 

-CARMONA GALLARDAY, NORMA 

KATHERINE 

-QUISPE BERROCAL, YOHANNA  

ROSA 

MG. DÍAZ GONZALES, 

 ALEJANDRO 

“GESTIÓN DE CALIDAD BAJO LA NORMA ISO 9001 Y EL DESARROLLO DE 

AUTOREX PERUANA S.A.” 

-INJANTE RAMOS, YOSELIN PATRICIA 

-VERGARAY ROJAS, EYCER DANIEL 

-HUAMAN ZAGACETA, RONAL  

JARCIÑO 

“INFLUENCIA DE LA COMUNICACIÓN EN LA NEGOCIACIÓN DE LAS  

COMPRAS NACIONALES E INTERNACIONALES DE JHOMERON SAC” 

-AGUIRRE TORVISCO, FABIOLA  

ESTEFANIA 

“BENEFICIOS DEL PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO FINANCIERO EN EL 

DESARROLLO Y APLICACIÓN DE HERRAMIENTAS DE GESTIÓN EN LA 

EMPRESA  AVIONICS SYSTEMS” 

-CAMACHO GOMEZ, JEAN PAUL 

DR. REYES ULFE, 

 JUAN CARLOS 

“ANÁLISIS DE LA COMUNIDAD ONLINE EN FACEBOOK DE CAT CHOW  

EN 2016” 

-FERNANDEZ TORRES, KENNY  

STEVEN 

“PROPUESTAS DE ESTRATEGIAS PARA LA MEJORA DE LA GESTIÓN DE 

APROVISIONAMIENTO EN LA EMPRESA SELVA INDUSTRIAL SA” 

-ATAUCONCHA GALARRETA, RAUL 

ALFREDO 

“POTENCIALIDADES DE LAS EMPRESAS B PARA GENERAR UNA PESCA 

ARTESANAL SOSTENIBLE EN EL PERU: CASO ASOCIACIÓN DE 

PESCADORES ARTESANALES DE ANCON-2016” 

-CORDOVA ZARATE, SAMUEL 

 ESTEBAN 

-AGUILAR PEREZ, ELENA MARYSABEL 

 

SEGUNDO: HACER de conocimiento la presente Resolución al Rectorado, Vicerrectorados y demás dependencias académicas y 

administrativas relacionadas con el caso, así como a los interesados, para su conocimiento y fines. 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 
         
 
          UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO                                                                 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO                             
              Facultad de Ciencias Administrativas                                                                            Facultad de Ciencias Administrativas 

 

     …………….……………………………………….                                                                    …………….…………………………………… 
     Abog. KATHIA EDITH GUERRERO VILCARA           Dr.  HERNÁN ÁVILA MORALES 

               SECRETARIA ACADÉMICA                                                                                                           DECANO 


